УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ '
V А  г ТАЛ;: ^

ПРИКАЗ Г

0Ь_»офь1 2023 года
i • ' У  ■ ' ■ *  f

№ ~fŜ -осн ';■{>
О проведении Городского салона

образования «Школа Мйнпросвещения •
России: от концепции к практической j А
реализации» У ;

т ■;> : ' '• ! S ■
: - у  - i : г  : • < У  Ц  Г  . • • • г • ' "

В соответствии с планом мероприятий в рамках проводимого в 2023 году в
Российской Федерации Года педагога и наставника в целях реализации ^У
мероприятий по модернизации школьных систем образования, создания равных
условий для реализации идеологии единого образовательного пространства для у  у :
каждого школьника, повышения качества образования

. • . :: . • * •  -и . ■ •; • • : - . I . . : . I ’ • У  Г  У!‘

: : I ; у ' у Г : уу
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Городской салон образования «Школа Минпросвещения России:
от концепции к практической реализации» (далее -  Салон образования)
07.04.2023.
2. Утвердить программу проведения Салон образования (Приложение № 1).
3. Назначить организацией-оператором проведения Салон образования
муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы»
(далее - МКУ ЦНППМ) (Е.В. Белевцева). у '
4. МКУ ЦНППМ обеспечить: |
4.1. Организационно-информационное сопровождение проведения Салона

образования.
Координацию работы площадок Салона образования, их модерирование.
Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций

обеспечить участие сотрудников вверенных учреждений в работе Салона
образования согласно квоте (по 1 человеку: на каждую площадку) из числа
заместителей директора по учебно-воспитательной работе, заместителей
директора по воспитательной работе, руководителей предметных
педагогических объединений и кафедр, методистор, руководителей музеев,
социальных педагогов, ведущих и старших наставников.
6. Отделу развития образования управления образования администрации
города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить координацию и контроль подготовки и
проведения Салона образования
8. Контроль исполнения
начальника управления

за возложить на заместителя
и города Тулы Ю.И. Юдину.

4.2.
5.

настоящего rip

Начальник управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Тулья
от , Р/Лбиз № .

Информация о проведении площадок Городского салона образования «Школа
Минпросвещения России: от концепции к практической реализации»

Трек проекта Название площадки Место проведения Адрес

Открытие Городского салона образования
«Школа Минпросвещения России: от

концепции к практической реализации.
Награждение

МБОУ «Центр образования
№ 1 -  гуманитарно

математический лицей
имени Героя России

Горшкова Д.Е.»

г. Тула, ул.
Вересаева, д. 10

«Знание:
качество и

объективность
»

«Новые возможности для
повышения качества

образования»

МБОУ «Центр образования
№ 11 имени Александра и

Олега Трояновских»

г. Тула,
ул.

Менделеевская,
д. 5

«Здоровье» «Здоровые дети сегодня -
счастливая Россия в будущем»

МБОУ «Центр образования
№ 7 имени Героя Советского
Союза Сергея Николаевича»

г. Тула,
ул.

Максимовского,
Д. 2

«Творчество»

«Школа полного дня» как
возможность

реализации творческого
потенциала личности»

МБОУ «Центр образования
№ 58 «Поколение будущего»

г. Тула,
ул. Конструктора

Грязева, д. 2

«Воспитание»
«Наследие малой Родины как

генетический код
гражданской идентичности»

МБОУ «Центр образования
№ 39 имени Героя

Советского Союза Алексея
Арсентьевича Рогожина»

г. Тула,
микрорайон

Левобережный,
ул. Героя России
Макаровца, д. 1

«Воспитание» «От детской инициативы до
гражданской активности»

МКУ «Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства педагогических
работников города Тулы»

г. Тула, ул. :
Дзержинского/
Советская, д. 1 $-

17/73

«Профориента
ция»

«Выбор будущего начинается
в школе»

МБОУ -  лицей № 2 имени
Бориса Анатольевича

Слободскова

г. Тула, ул.
Галкина, д. 1А

«Учитель»

«Педагогический проспект».
Методическое пространство

образовательной
организации»

МБОУ «Центр образования
№ 3 »

г. Тула, ул.
Калинина, д.22,

корп.5

«Школьный
климат»

«Школьный климат как
фактор формирования
социально успешной

личности»

МБОУ «Центр образования
№ 8 имени Героя Советского

Союза Леонида Павловича
Тихмянова»

г. Тула, ул.
Фрунзе, д. 18

«Образователь
ная среда»

«Образовательная среда -
ключ к образовательным

результатам»

МБОУ «Центр образования
№ 59 «Личность»

г. Тула,
д. Мыза, мкр.

Северная Мыза,
ул. Бульвар
Победы, д.9 ;